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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA

CURVA - ABC DE SERVIÇO (Total)

Orçamento: 1333001 - MANUTENÇÃO PREDIAL - 2023 - SÃO MATEUS Data Base: Junho/2023 Total Orc.: 1.912.440,99
Orgão Gerente: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA Orgão Cliente: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA
Planilha: 1 - MANUTENÇÃO PREDIAL - 2023 - SÃO MATEUS Total Plan.: 1.912.440,99

Base Serviço/Item Descrição do Serviço Und. Total Total Parcial (%) Parcial (%) Acum. Qt. Total Serviço Preço Unitário Tipo Item
'25EB.000682 Inspeções em estruturas de concreto armado, com fornecimento de laudo técnico e projeto de recuperação, fornecido por engenheiro especialista em patologias . und 122174,2 122174,2 6,3884 6,3884 5 24434,84 Serviço Composto

'100903 Lâmpada tubular led de 18/20 w, base g13 - fornecimento e instalação. af_02/2020_ps un 60375 182549,2 3,157 9,5454 1500 40,25 Serviço Composto
'25EB.000620 Fornecimento e instalação de telha em policarbonato esp 4mm alveolar cristal, completo com perfil de alumínio, parafuso auto-brocante e fitas. m² 30854 213403,2 1,6133 11,1587 50 617,08 Serviço Composto
'25EB.000568 Emassamento com massa epoxi, 2 demaos m² 22636 236039,2 1,1836 12,3423 200 113,18 Serviço Composto

'88429 Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em superfícies internas da sacada de edifícios de múltiplos pavimentos, duas cores. af_06/2014 m2 21455 257494,2 1,1219 13,4642 500 42,91 Serviço Composto
'102122 Bomba centrífuga, trifásica, 10 cv ou 9,86 hp, hm 85 a 140 m, q 4,2 a 14,9 m3/h - fornecimento e instalação. af_12/2020 un 21266,88 278761,08 1,112 14,5762 2 10633,44 Serviço Composto
'96128 Aplicação manual de massa acrílica em superfícies externas de sacada de edifícios de múltiplos pavimentos, uma demão. af_05/2017 m2 20355 299116,08 1,0643 15,6405 500 40,71 Serviço Composto
'88428 Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em superfícies externas de sacada de edifícios de múltiplos pavimentos, duas cores. af_06/2014 m2 19600 318716,08 1,0249 16,6654 500 39,2 Serviço Composto

'25EB.000519 Fornecimento e instalação de laminado melamínico (fórmica) branco brilhante e quadriculado especifico para escrita. m2 18289 337005,08 0,9563 17,6217 100 182,89 Serviço Composto
'94480 Conjunto hidráulico para instalação de bomba em aço roscável, dn sucção 65 (2½?) e dn recalque 50 (2?), para edificação entre 12 e 18 pavimentos ? fornecimento e instalação. af_06/2016 un 18203,85 355208,93 0,9519 18,5736 5 3640,77 Serviço Composto

'25EB.000621 Fornecimento e instalação de telha em policarbonato eps 10mm alveolar cristal, completo com perfil de alumínio, parafuso auto-brocante e fitas m² 17288,5 372497,43 0,904 19,4776 10 1728,85 Serviço Composto
'25EB.000348 Instalação de ducha manual com registro cromada und 15791,6 388289,03 0,8257 20,3033 40 394,79 Serviço Composto
'25EB.000683 Inspeções em rede de água e incêndio, com fornecimento de laudo técnico de engenheiro. und 14798,14 403087,17 0,7738 21,0771 2 7399,07 Serviço Composto

'88489 Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em paredes, duas demãos. af_04/2023 m2 13905 416992,17 0,7271 21,8042 900 15,45 Serviço Composto
'180301 Bomba centrífuga trifásica 5CV, modelo 620 Dancor, ou equivalente und 13634,5 430626,67 0,7129 22,5171 2 6817,25 Serviço Composto

'25EB.000661 Instalação sem fornecimento de lâmpada tubular LED T8 18/20W, 1200 mm, base G13. Sem fornecimento. und 12360 442986,67 0,6463 23,1634 1000 12,36 Serviço Composto
'25EB.000567 Pintura epoxi, duas demaos m² 11952 454938,67 0,625 23,7884 200 59,76 Serviço Composto

'89452 Tubo, pvc, soldável, dn 85mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 m 11883 466821,67 0,6214 24,4098 100 118,83 Serviço Composto
'040235 Fornecimento, preparo e aplicação de concreto Fck=20 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo) m3 11735,4 478557,07 0,6136 25,0234 12 977,95 Serviço Composto
'95626 Aplicação manual de tinta látex acrílica em parede externas de casas, duas demãos. af_11/2016 m2 10845 489402,07 0,5671 25,5905 500 21,69 Serviço Composto

'25EB.000680 Manutenção preventiva em estruturas, rede hidrosanitária, telhados e outros serviços de ordem civil - Inspeções Mensais, conforme Termo de Referência und 10710 500112,07 0,56 26,1505 12 892,5 Serviço Composto
'98057 Tanque séptico circular, em concreto pré-moldado, diâmetro interno = 2,88 m, altura interna = 2,50 m, volume útil: 14657,4 l (para 105 contribuintes). af_12/2020_pa un 10560,55 510672,62 0,5522 26,7027 1 10560,55 Serviço Composto
'96486 Forro de pvc, liso, para ambientes comerciais, inclusive estrutura de fixação. af_05/2017_ps m2 9810 520482,62 0,513 27,2157 100 98,1 Serviço Composto
'94990 Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af_08/2022 m3 9667,2 530149,82 0,5055 27,7212 10 966,72 Serviço Composto
'88789 Revestimento cerâmico para paredes externas em pastilhas de porcelana 2,5 x 2,5 cm (placas de 30 x 30 cm), alinhadas a prumo, aplicado em superfícies internas de sacada. af_02/2023 m2 9510,6 539660,42 0,4973 28,2185 20 475,53 Serviço Composto
'98061 Filtro anaeróbio circular, em concreto pré-moldado, diâmetro interno = 2,88 m, altura interna = 1,50 m, volume útil: 7817,3 l (para 75 contribuintes). af_12/2020_pa un 9491,56 549151,98 0,4963 28,7148 1 9491,56 Serviço Composto
'94991 Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado c20, acabamento convencional, não armado. af_08/2022 m3 9459,4 558611,38 0,4946 29,2094 10 945,94 Serviço Composto

'25EB.000384 Fornecimento e instalação de mola em porta de vidro und 9357,1 567968,48 0,4893 29,6987 10 935,71 Serviço Composto
'25EB.000350 Válvula para mictório - Fornecimento e Instalação und 9335,2 577303,68 0,4881 30,1868 20 466,76 Serviço Composto

'98065 Sumidouro circular, em concreto pré-moldado, diâmetro interno = 2,88 m, altura interna = 3,0 m, área de infiltração: 31,4 m² (para 12 contribuintes). af_12/2020_pa un 9141,96 586445,64 0,478 30,6648 1 9141,96 Serviço Composto
'190105 Pintura em paredes e forros, aplicação manual, com três demãos de tinta esmalte sintético premium, acabamento fosco, referência Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive uma demão de liquido selador acrílico, referência Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente m2 8964 595409,64 0,4687 31,1335 200 44,82 Serviço Composto

'25EB.000570 Pintura epoxi, tres demaos m² 8922 604331,64 0,4665 31,6 100 89,22 Serviço Composto
'050117 Alvenaria de tijolo de vidro liso, 8x19x19cm, assentados com argamassa de cimento, cal e areia no traço 1:2:8, espessura das juntas 12mm e esp. das paredes 8 cm m2 8594,4 612926,04 0,4494 32,0494 10 859,44 Serviço Composto

'25EB.000604 Forro de fibra mineral, para ambientes comerciais, inclusive estrutura de fixação. m² 8593 621519,04 0,4493 32,4987 50 171,86 Serviço Composto
'88495 Emassamento com massa látex, aplicação em parede, uma demão, lixamento manual. af_04/2023 m2 7965 629484,04 0,4165 32,9152 500 15,93 Serviço Composto
'88788 Revestimento cerâmico para paredes externas em pastilhas de porcelana 2,5 x 2,5 cm (placas de 30 x 30 cm), alinhadas a prumo. af_02/2023 m2 7936 637420,04 0,415 33,3302 20 396,8 Serviço Composto
'96111 Forro em réguas de pvc, frisado, para ambientes residenciais, inclusive estrutura de fixação. af_05/2017_ps m2 7880 645300,04 0,412 33,7422 100 78,8 Serviço Composto

'190106 Pintura em paredes e forros, aplicação manual, com três demão de tinta látex acrílico premium, referência Coral e Metalatex, inclusive uma demão de liquido selador acrílico, referência Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente m2 7584 652884,04 0,3966 34,1388 200 37,92 Serviço Composto
'94791 Adaptador com flanges livres, pvc, soldável longo, dn 110 mm x 4 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 7563 660447,04 0,3955 34,5343 10 756,3 Serviço Composto

'102619 Caixa d´água em poliéster reforçado com fibra de vidro, 10000 litros - fornecimento e instalação. af_06/2021 un 7249,95 667696,99 0,3791 34,9134 1 7249,95 Serviço Composto
'25EB.000345 Instalação de vaso sanitário und 7170,2 674867,19 0,3749 35,2883 20 358,51 Serviço Composto

'040315 Fornecimento, preparo e aplicação de concreto Fck = 30 MPa (com brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo) m3 7161,96 682029,15 0,3745 35,6628 6 1193,66 Serviço Composto
'25EB.000663 Remanejamento de pontos elétricos und 6862,5 688891,65 0,3588 36,0216 50 137,25 Serviço Composto

'040322 Fornecimento, preparo e aplicação de concreto Fck=20 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo) m3 6795,12 695686,77 0,3553 36,3769 6 1132,52 Serviço Composto
'91930 Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023 m 6744 702430,77 0,3526 36,7295 600 11,24 Serviço Composto

'25EB.000498 Registro de esfera com junta elástica, 75mm, PVC, soldável, fornecimento e instalação. und 6615,3 709046,07 0,3459 37,0754 30 220,51 Serviço Composto
'25EB.000481 Lâmpada Led Alta Potência 45W E40, 5000lm, 6500k, Bivolt, vida útil min. 25000h, Philips ou equi. - Fornecimento e instalação. und 6544,5 715590,57 0,3422 37,4176 50 130,89 Serviço Composto
'25EB.000630 Quadro pincel novo, completo, de laminado melamínico alta pressão, "LOUSA" quadriculado, cor branco brilhante, linha Lousas, padrão F608 Brancoline, esp. 1mm, incl. requadro madeira 2.5 x 5.0 cm e porta pincel, dim. 3.95 x 1.29 m un 6440,59 722031,16 0,3368 37,7544 1 6440,59 Serviço Composto

'94210 Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1 1/4 de onda para telhado com inclinação máxima de 10°, com até 2 águas, incluso içamento. af_07/2019 m2 6411 728442,16 0,3352 38,0896 100 64,11 Serviço Composto
'86931 Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca, incluso engate flexível em plástico branco, 1/2 x 40cm - fornecimento e instalação. af_01/2020 un 6370 734812,16 0,3331 38,4227 10 637 Serviço Composto

'102118 Bomba centrífuga, trifásica, 3 cv ou 2,96 hp, hm 34 a 40 m, q 8,6 a 14,8 m3/h - fornecimento e instalação. af_12/2020 un 6254,32 741066,48 0,327 38,7497 2 3127,16 Serviço Composto
'040224 Fornecimento, preparo e aplicação de concreto Fck = 30 MPa (com brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo) m3 6234,6 747301,08 0,326 39,0757 6 1039,1 Serviço Composto
'94714 Adaptador com flanges livres, pvc, soldável, dn 85 mm x 3 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 6040,6 753341,68 0,3159 39,3916 10 604,06 Serviço Composto

'070801 Portão ferro de abrir, barra chata 1 1/4x1/8", chapa aço esp. 1/16" pintado c/ esmalte Suvinil-marca de referência sobre fundo anticorros., incl. chumbad. e fechadura de segurança Lafonte/equivalente, nas dimensões: 2.00 x 2.40 m, com 2 folhas und 6017,24 759358,92 0,3146 39,7062 1 6017,24 Serviço Composto
'94790 Adaptador com flanges livres, pvc, soldável longo, dn 85 mm x 3 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 5712,2 765071,12 0,2987 40,0049 10 571,22 Serviço Composto
'94501 Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 4" - fornecimento e instalação. af_08/2021 un 5486,15 770557,27 0,2869 40,2918 5 1097,23 Serviço Composto

'190103 Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa acrílica, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex m2 5330 775887,27 0,2787 40,5705 200 26,65 Serviço Composto
'94715 Adaptador com flanges livres, pvc, soldável, dn 110 mm x 4 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 5320,6 781207,87 0,2782 40,8487 10 532,06 Serviço Composto
'91926 Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023 m 5280 786487,87 0,2761 41,1248 1000 5,28 Serviço Composto

'180304 Bomba centrifuga trifásica 2CV und 5227,88 791715,75 0,2734 41,3982 2 2613,94 Serviço Composto
'101900 Disjuntor baixa tensão tripolar a seco 800a/600v - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 5130,35 796846,1 0,2683 41,6665 1 5130,35 Serviço Composto
'89403 Tubo, pvc, soldável, dn 32mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 m 5070,6 801916,7 0,2651 41,9316 180 28,17 Serviço Composto
'95472 Vaso sanitario sifonado convencional para pcd sem furo frontal com louça branca sem assento, incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável - fornecimento e instalação. af_01/2020 un 4937,15 806853,85 0,2582 42,1898 5 987,43 Serviço Composto
'97651 Remoção de tesouras de madeira, com vão menor que 8m, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017 un 4921 811774,85 0,2573 42,4471 50 98,42 Serviço Composto
'89449 Tubo, pvc, soldável, dn 50mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 m 4860 816634,85 0,2541 42,7012 150 32,4 Serviço Composto
'91928 Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023 m 4854 821488,85 0,2538 42,955 600 8,09 Serviço Composto

'102185 Porta de abrir com mola hidráulica, em vidro temperado, 2 folhas de 90x210 cm, espessura dd 10mm, inclusive acessórios. af_01/2021 un 4834,07 826322,92 0,2528 43,2078 1 4834,07 Serviço Composto
'25EB.000611 Cabo paralelo PP de cobre, com isolamento para 1000V, seção 3x4,0mm2. m 4754 831076,92 0,2486 43,4564 200 23,77 Serviço Composto

'96114 Forro em drywall, para ambientes comerciais, inclusive estrutura de fixação. af_05/2017_ps m2 4678,5 835755,42 0,2446 43,701 50 93,57 Serviço Composto
'89698 Junção simples, pvc, serie r, água pluvial, dn 150 x 150 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022 un 4558,1 840313,52 0,2383 43,9393 10 455,81 Serviço Composto

'170506 Reservatório de polietileno de 500 L, inclusive adaptadores com flanges de PVC e torneira de bóia de 3/4" und 4479,55 844793,07 0,2342 44,1735 5 895,91 Serviço Composto
'89525 Curva 90 graus, pvc, soldável, dn 85mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 un 4429,8 849222,87 0,2316 44,4051 30 147,66 Serviço Composto

'190101 Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa corrida, referência Suvinil, Coral, Metalatex ou equivalente, inclusive uma demão de liquido selador PVA, referência Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente m2 4400 853622,87 0,2301 44,6352 200 22 Serviço Composto
'94686 Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 110 mm instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 4336,6 857959,47 0,2268 44,862 10 433,66 Serviço Composto
'90838 Porta corta-fogo 90x210x4cm - fornecimento e instalação. af_12/2019 un 4330,2 862289,67 0,2264 45,0884 2 2165,1 Serviço Composto
'94713 Adaptador com flanges livres, pvc, soldável, dn 75 mm x 2 1/2 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 4310,8 866600,47 0,2254 45,3138 10 431,08 Serviço Composto
'96116 Forro em réguas de pvc, frisado, para ambientes comerciais, inclusive estrutura de fixação. af_05/2017_ps m2 4260 870860,47 0,2228 45,5366 50 85,2 Serviço Composto
'88496 Emassamento com massa látex, aplicação em teto, duas demãos, lixamento manual. af_04/2023 m2 4210 875070,47 0,2201 45,7567 100 42,1 Serviço Composto

'101619 Preparo de fundo de vala com largura menor que 1,5 m, com camada de brita, lançamento manual. af_08/2020 m3 4122 879192,47 0,2155 45,9722 10 412,2 Serviço Composto
'94789 Adaptador com flanges livres, pvc, soldável longo, dn 75 mm x 2 1/2 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 4115,4 883307,87 0,2152 46,1874 10 411,54 Serviço Composto

'170310 Torneira pressão cromada diam. 3/4" para uso geral, marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol und 4075,4 887383,27 0,2131 46,4005 20 203,77 Serviço Composto
'25EB.000540 Fornecimento e instalação de rede de proteção esportiva fio 2mm malha 10. m² 3978 891361,27 0,208 46,6085 300 13,26 Serviço Composto
'25EB.000521 Fornecimento e instalação de rede de proteção esportiva fio 4mm malha 10. m² 3978 895339,27 0,208 46,8165 300 13,26 Serviço Composto
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'94687 Curva 90 graus, pvc, soldável, dn 110 mm, instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 3898,7 899237,97 0,2039 47,0204 10 389,87 Serviço Composto
'101621 Preparo de fundo de vala com largura maior ou igual a 1,5 m e menor que 2,5 m, com camada de brita, lançamento manual. af_08/2020 m3 3821 903058,97 0,1998 47,2202 10 382,1 Serviço Composto
'89580 Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 150 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022 m 3816 906874,97 0,1995 47,4197 30 127,2 Serviço Composto
'94701 Tê, pvc, soldável, dn 110 mm instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 3774,1 910649,07 0,1973 47,617 10 377,41 Serviço Composto

'101623 Preparo de fundo de vala com largura menor que 1,5 m, com camada de brita, lançamento mecanizado. af_08/2020 m3 3766,1 914415,17 0,1969 47,8139 10 376,61 Serviço Composto
'200128 Alambrado sobre muro existente, executado em tela fio 12 malha 3", com 02 fios tensores, fixados em tubos de FG 11/2" colocados a cada 3m (h do alambrado =1,5m), inlcusive chumbamento no muro m2 3749,1 918164,27 0,196 48,0099 10 374,91 Serviço Composto
'102115 Bomba centrífuga, trifásica, 1,5 cv ou 1,48 hp, hm 10 a 70 m, q 1,8 a 5,3 m3/h - fornecimento e instalação. af_12/2020 un 3740,55 921904,82 0,1956 48,2055 1 3740,55 Serviço Composto

'25EB.000460 Condulete múltiplo em alumínio fundido, com tampa em alumínio estampado e junta em borracha, para eletroduto 1" - Fornecimento e instalação. und 3618,6 925523,42 0,1892 48,3947 60 60,31 Serviço Composto
'190116 Pintura, sobre paredes e forros, aplicação manual, com duas demãos de tinta esmalte sintético, referência Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive uma demão de liquido selador PVA, referência Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente m2 3583 929106,42 0,1874 48,5821 100 35,83 Serviço Composto
'94464 Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, dn 80 (3?), conexão rosqueada, instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento ? fornecimento e instalação. af_06/2016 m 3563,9 932670,32 0,1864 48,7685 10 356,39 Serviço Composto

'25EB.000369 Fornecimento e instalação de cantoneira de aço para bancada de granito und 3542,4 936212,72 0,1852 48,9537 30 118,08 Serviço Composto
'25EB.000609 Cabo paralelo PP de cobre, com isolamento para 1000V, seção 3x2,5mm2. m 3526 939738,72 0,1844 49,1381 200 17,63 Serviço Composto
'25EB.000364 Reparo Para Caixa Acoplada Kit Completo - Fornecimento e Instalação und 3487,2 943225,92 0,1823 49,3204 30 116,24 Serviço Composto

'92343 Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, dn 80 (3"), conexão rosqueada, instalado em prumadas - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 3475 946700,92 0,1817 49,5021 10 347,5 Serviço Composto
'89615 União, pvc, soldável, dn 85mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 un 3433,4 950134,32 0,1795 49,6816 10 343,34 Serviço Composto

'25EB.000539 Cabo de par trançado UTP, 4 pares, cat 6. Fornecimento e Instalação. m 3430 953564,32 0,1794 49,861 500 6,86 Serviço Composto
'100902 Lâmpada tubular led de 9/10 w, base g13 - fornecimento e instalação. af_02/2020_ps un 3416 956980,32 0,1786 50,0396 100 34,16 Serviço Composto
'89699 Junção simples, pvc, serie r, água pluvial, dn 150 x 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022 un 3411,4 960391,72 0,1784 50,218 10 341,14 Serviço Composto
'93661 Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 3357,5 963749,22 0,1756 50,3936 50 67,15 Serviço Composto
'92337 Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, conexão ranhurada, dn 80 (3"), instalado em prumadas - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 3357,3 967106,52 0,1756 50,5692 10 335,73 Serviço Composto

'200728 Alambrado com tela losangular de arame fio 12, malha 2" revestido em PVC com tubo de ferro galvanizado vertical de 21/2" e horizontal de 1", inclusive portão, pintados com esmalte sobre fundo anti corrosivo m2 3321,45 970427,97 0,1737 50,7429 11 301,95 Serviço Composto
'92368 Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, dn 80 (3"), conexão rosqueada, instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 3319,1 973747,07 0,1736 50,9165 10 331,91 Serviço Composto
'87245 Revestimento cerâmico para paredes externas em pastilhas de porcelana 5 x 5 cm (placas de 30 x 30 cm), alinhadas a prumo, aplicado em superfícies internas de sacada. af_02/2023 m2 3316,4 977063,47 0,1734 51,0899 10 331,64 Serviço Composto
'94702 Tê de redução, pvc, soldável, dn 110 mm x 60 mm, instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 3297,6 980361,07 0,1724 51,2623 10 329,76 Serviço Composto
'89701 Tê, pvc, serie r, água pluvial, dn 150 x 150 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022 un 3253,4 983614,47 0,1701 51,4324 10 325,34 Serviço Composto

'25EB.000459 Condulete múltiplo em alumínio fundido, com tampa em alumínio estampado e junta em borracha, para eletroduto 3/4" - Fornecimento e instalação. und 3234 986848,47 0,1691 51,6015 60 53,9 Serviço Composto
'86874 Tanque de louça branca suspenso, 18l ou equivalente - fornecimento e instalação. af_01/2020 un 3221,4 990069,87 0,1684 51,7699 5 644,28 Serviço Composto

'101624 Preparo de fundo de vala com largura maior ou igual a 1,5 m e menor que 2,5 m, com camada de brita, lançamento mecanizado. af_08/2020 m3 3206,5 993276,37 0,1677 51,9376 10 320,65 Serviço Composto
'010329 Retirada de disjuntor und 3197 996473,37 0,1672 52,1048 100 31,97 Serviço Composto
'88421 Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em superfícies internas da sacada de edifícios de múltiplos pavimentos, uma cor. af_06/2014 m2 3190 999663,37 0,1668 52,2716 100 31,9 Serviço Composto
'89450 Tubo, pvc, soldável, dn 60mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 m 3145,8 1002809,17 0,1645 52,4361 60 52,43 Serviço Composto

'061106 Fechadura com maçaneta tipo bola e chave tipo yale, ref. IMAB, STAN, ALIANÇA ou equivalente und 3118,56 1005927,73 0,1631 52,5992 12 259,88 Serviço Composto
'190117 Pintura sobre paredes e forros, aplicação manual, com duas demãos de tinta látex acrílico premium, acabamento fosco, referência Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive uma demão de liquido selador acrílico, referência Suvinil, Coral ou Metalatex m2 3076 1009003,73 0,1608 52,76 100 30,76 Serviço Composto
'87244 Revestimento cerâmico para paredes externas em pastilhas de porcelana 5 x 5 cm (placas de 30 x 30 cm), alinhadas a prumo. af_02/2023 m2 3057,23 1012060,96 0,1599 52,9199 11 277,93 Serviço Composto
'89713 Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 75 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022 m 3043,9 1015104,86 0,1592 53,0791 61 49,9 Serviço Composto

'25EB.000569 Pintura com tinta a base de borracha clorada, 2 demaos m² 3022 1018126,86 0,158 53,2371 100 30,22 Serviço Composto
'92339 Tubo de aço preto sem costura, conexão soldada, dn 65 (2 1/2"), instalado em prumadas - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 3015,9 1021142,76 0,1577 53,3948 10 301,59 Serviço Composto
'88420 Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em superfícies externas de sacada de edifícios de múltiplos pavimentos, uma cor. af_06/2014 m2 2978 1024120,76 0,1557 53,5505 100 29,78 Serviço Composto
'88431 Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, duas cores. af_06/2014 m2 2944 1027064,76 0,1539 53,7044 100 29,44 Serviço Composto
'89711 Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022 m 2941 1030005,76 0,1538 53,8582 100 29,41 Serviço Composto
'89612 União, pvc, soldável, dn 75mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 un 2906,4 1032912,16 0,152 54,0102 10 290,64 Serviço Composto
'93671 Disjuntor tripolar tipo din, corrente nominal de 32a - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 2879,4 1035791,56 0,1506 54,1608 30 95,98 Serviço Composto
'89987 Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 3/4", com acabamento e canopla cromados - fornecimento e instalação. af_08/2021 un 2850,4 1038641,96 0,149 54,3098 20 142,52 Serviço Composto

'102183 Porta pivotante de vidro temperado, 2 folhas de 90x210 cm, espessura de 10mm, inclusive acessórios. af_01/2021 un 2822,4 1041464,36 0,1476 54,4574 1 2822,4 Serviço Composto
'25EB.000623 Peitoril em granito cinza andorinha, largura de 15cm, assentamento com argamassa traço 1:4 (cimento e areia média), preparo manual daargamassa. m 2775,9 1044240,26 0,1451 54,6025 30 92,53 Serviço Composto

'88424 Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em panos com presença de vãos de edifícios de múltiplos pavimentos, duas cores. af_06/2014 m2 2763 1047003,26 0,1445 54,747 100 27,63 Serviço Composto
'25EB.000670 Desentupimento de pia und 2758,8 1049762,06 0,1443 54,8913 120 22,99 Serviço Composto
'25EB.000673 Desentupimento de bebedouro und 2758,8 1052520,86 0,1443 55,0356 120 22,99 Serviço Composto

'86872 Tanque de louça branca com coluna, 30l ou equivalente - fornecimento e instalação. af_01/2020 un 2756,49 1055277,35 0,1441 55,1797 3 918,83 Serviço Composto
'92362 Tubo de aço preto sem costura, conexão soldada, dn 65 (2 1/2"), instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 2754,7 1058032,05 0,144 55,3237 10 275,47 Serviço Composto
'88494 Emassamento com massa látex, aplicação em teto, uma demão, lixamento manual. af_04/2023 m2 2740 1060772,05 0,1433 55,467 100 27,4 Serviço Composto

'25EB.000668 Desentupimento de vaso sanitário und 2739,2 1063511,25 0,1432 55,6102 80 34,24 Serviço Composto
'25EB.000669 Desentupimento de mictório und 2739,2 1066250,45 0,1432 55,7534 80 34,24 Serviço Composto

'89574 Junção dupla, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 x 100 x 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022 un 2729,8 1068980,25 0,1427 55,8961 10 272,98 Serviço Composto
'150314 Quadro de comando de bombas, com reversão und 2705,39 1071685,64 0,1415 56,0376 1 2705,39 Serviço Composto
'94500 Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 3" - fornecimento e instalação. af_08/2021 un 2694,6 1074380,24 0,1409 56,1785 5 538,92 Serviço Composto

'101618 Preparo de fundo de vala com largura menor que 1,5 m, com camada de areia, lançamento manual. af_08/2020 m3 2639,2 1077019,44 0,138 56,3165 10 263,92 Serviço Composto
'92342 Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, dn 65 (2 1/2"), conexão rosqueada, instalado em prumadas - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 2638,2 1079657,64 0,1379 56,4544 10 263,82 Serviço Composto

'030206 Aterro manual para regularização do terreno em areia, inclusive adensamento hidráulico e fornecimento do material (máximo de 100m3) m3 2613 1082270,64 0,1366 56,591 10 261,3 Serviço Composto
'91997 Tomada média de embutir (1 módulo), 2p+t 20 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023 un 2601,5 1084872,14 0,136 56,727 50 52,03 Serviço Composto
'87893 Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_10/2022 m2 2577 1087449,14 0,1347 56,8617 300 8,59 Serviço Composto
'89357 Tubo, pvc, soldável, dn 32mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 m 2564,4 1090013,54 0,1341 56,9958 60 42,74 Serviço Composto
'97064 Montagem e desmontagem de andaime tubular tipo ?torre? (exclusive andaime e limpeza). af_11/2017 m 2542 1092555,54 0,1329 57,1287 100 25,42 Serviço Composto
'88497 Emassamento com massa látex, aplicação em parede, duas demãos, lixamento manual. af_04/2023 m2 2528 1095083,54 0,1322 57,2609 100 25,28 Serviço Composto
'94794 Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 1 1/2", com acabamento e canopla cromados - fornecimento e instalação. af_08/2021 un 2526,5 1097610,04 0,1321 57,393 10 252,65 Serviço Composto
'92336 Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, conexão ranhurada, dn 65 (2 1/2"), instalado em prumadas - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 2521,4 1100131,44 0,1318 57,5248 10 252,14 Serviço Composto

'25EB.000605 Armacao em tela de aço soldada nervurada q-138, aco ca-60, 4,2mm, malha 10x10cm kg 2496,8 1102628,24 0,1306 57,6554 80 31,21 Serviço Composto
'93358 Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021 m3 2495 1105123,24 0,1305 57,7859 25 99,8 Serviço Composto
'89704 Tê, pvc, serie r, água pluvial, dn 150 x 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022 un 2491,6 1107614,84 0,1303 57,9162 10 249,16 Serviço Composto
'92367 Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, dn 65 (2 1/2"), conexão rosqueada, instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 2488,3 1110103,14 0,1301 58,0463 10 248,83 Serviço Composto
'94463 Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, dn 65 (2 1/2?), conexão rosqueada, instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento ? fornecimento e instalação. af_06/2016 m 2487,4 1112590,54 0,1301 58,1764 10 248,74 Serviço Composto

'25EB.000522 Fornecimento e instalação de exaustor industrial 30cm, comprimento 20cm, chapa de aço tratada n° 22, pintura eletrostática na cor cinza. tensão 127 ou 220v und 2476,08 1115066,62 0,1295 58,3059 3 825,36 Serviço Composto
'101899 Disjuntor termomagnético tripolar , corrente nominal de 600a - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 2473,11 1117539,73 0,1293 58,4352 1 2473,11 Serviço Composto
'94700 Tê de redução, pvc, soldável, dn 85 mm x 60 mm, instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 2468,9 1120008,63 0,1291 58,5643 10 246,89 Serviço Composto

'030101 Escavação manual em material de 1a. categoria, até 1.50 m de profundidade m3 2456,7 1122465,33 0,1285 58,6928 30 81,89 Serviço Composto
'102616 Caixa d´água em poliéster reforçado com fibra de vidro, 3000 litros - fornecimento e instalação. af_06/2021 un 2448,56 1124913,89 0,128 58,8208 1 2448,56 Serviço Composto
'89512 Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022 m 2440,32 1127354,21 0,1276 58,9484 31 78,72 Serviço Composto
'91996 Tomada média de embutir (1 módulo), 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023 un 2438,5 1129792,71 0,1275 59,0759 50 48,77 Serviço Composto

'25EB.000628 Contator de potência trifásico com bobina para 220V - 60 Hz, contatos auxiliares 2 NA+2 NF - Ref. CWM65-22-30 WEG, ou equivalente, IN = 65 A und 2432,1 1132224,81 0,1272 59,2031 3 810,7 Serviço Composto
'104658 Piso podotátil de alerta ou direcional, de concreto, assentado sobre argamassa. af_05/2023 m2 2428,6 1134653,41 0,127 59,3301 10 242,86 Serviço Composto

'25EB.000686 Manutenção/Regulagem em janelas de vidro temperado. und 2424,5 1137077,91 0,1268 59,4569 50 48,49 Serviço Composto
'25EB.000687 Manutenção/Regulagem em portas de vidro temperado. und 2424,5 1139502,41 0,1268 59,5837 50 48,49 Serviço Composto

'200513 Escada tipo marinheiro de tubo de ferro 1" e 3/4", com h=4.20m, para acesso a caixa d'água, inclusive pintura em esmalte sintético, conforme detalhe em projeto und 2419,06 1141921,47 0,1265 59,7102 1 2419,06 Serviço Composto
'102184 Porta de abrir com mola hidráulica, em vidro temperado, 90x210 cm, espessura 10 mm, inclusive acessórios. af_01/2021 un 2410,35 1144331,82 0,126 59,8362 1 2410,35 Serviço Composto
'88423 Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor. af_06/2014 m2 2410 1146741,82 0,126 59,9622 100 24,1 Serviço Composto

'100668 Janela de madeira (cedrinho/angelim ou equiv.) tipo maxim-ar, para vidro, com batente, alizar e ferragens. exclusive vidro, acabamento e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019 m2 2394,49 1149136,31 0,1252 60,0874 1 2394,49 Serviço Composto
'94793 Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 1 1/4", com acabamento e canopla cromados - fornecimento e instalação. af_08/2021 un 2391 1151527,31 0,125 60,2124 10 239,1 Serviço Composto

'25EB.000538 Cabo de par trançado UTP, 4 pares, cat 5e. Fornecimento e Instalação. m 2375 1153902,31 0,1242 60,3366 500 4,75 Serviço Composto
'89712 Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022 m 2372,4 1156274,71 0,1241 60,4607 60 39,54 Serviço Composto
'94684 Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 85 mm instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 2362,2 1158636,91 0,1235 60,5842 10 236,22 Serviço Composto

'180305 Bomba elétrica centrífuga monofásica 1 CV und 2361,8 1160998,71 0,1235 60,7077 1 2361,8 Serviço Composto
'101622 Preparo de fundo de vala com largura menor que 1,5 m, com camada de areia, lançamento mecanizado. af_08/2020 m3 2350,6 1163349,31 0,1229 60,8306 10 235,06 Serviço Composto
'101620 Preparo de fundo de vala com largura maior ou igual a 1,5 m e menor que 2,5 m, com camada de areia, lançamento manual. af_08/2020 m3 2338,3 1165687,61 0,1223 60,9529 10 233,83 Serviço Composto
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'88416 Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em panos com presença de vãos de edifícios de múltiplos pavimentos, uma cor. af_06/2014 m2 2305 1167992,61 0,1205 61,0734 100 23,05 Serviço Composto
'102177 Instalação de vidro laminado, e = 12 mm (4+4+4), encaixado em perfil u. af_01/2021_ps m2 2294,79 1170287,4 0,12 61,1934 1 2294,79 Serviço Composto
'102116 Bomba centrífuga, trifásica, 1,5 cv ou 1,48 hp, hm 10 a 24 m, q 6,1 a 21,9 m3/h - fornecimento e instalação. af_12/2020 un 2287,61 1172575,01 0,1196 61,313 1 2287,61 Serviço Composto
'94974 Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo manual. af_05/2021 m3 2279,44 1174854,45 0,1192 61,4322 4 569,86 Serviço Composto

'061102 Fechadura com maçaneta tipo alavanca e chave tipo yale, ref. IMAB, STAN, ALIANÇA ou equivalente und 2279,04 1177133,49 0,1192 61,5514 12 189,92 Serviço Composto
'25EB.000665 Avaliação de instalações elétricas und 2278 1179411,49 0,1191 61,6705 200 11,39 Serviço Composto

'88432 Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em molduras de eps, pré-fabricados, ou outros. af_06/2014 m2 2245 1181656,49 0,1174 61,7879 100 22,45 Serviço Composto
'180303 Bomba centrífuga monofásica 3/4 CV und 2237,87 1183894,36 0,117 61,9049 1 2237,87 Serviço Composto

'25EB.000466 Dispositivo de protação contra surtos de tensão (DPS) Tipo I - 275V; Iimp = 12,5 kA; In = 30 kA; Imax=60kA, Weg ou equivalente - Fornecimento e instalação. und 2230,2 1186124,56 0,1166 62,0215 12 185,85 Serviço Composto
'94499 Registro de gaveta bruto, latão, roscável, 2 1/2" - fornecimento e instalação. af_08/2021 un 2221,45 1188346,01 0,1162 62,1377 5 444,29 Serviço Composto
'96113 Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais. af_05/2017_ps m2 2217 1190563,01 0,1159 62,2536 50 44,34 Serviço Composto

'010326 Retirada de estrutura em madeira do telhado m2 2215 1192778,01 0,1158 62,3694 50 44,3 Serviço Composto
'87528 Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área menor que 5m2, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014 m2 2212,4 1194990,41 0,1157 62,4851 40 55,31 Serviço Composto
'89590 Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 150 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022 un 2193,1 1197183,51 0,1147 62,5998 10 219,31 Serviço Composto
'88426 Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em panos cegos de fachada (sem presença de vãos) de edifícios de múltiplos pavimentos, duas cores. af_06/2014 m2 2186 1199369,51 0,1143 62,7141 100 21,86 Serviço Composto

'010271 Retirada de caixas/quadros elétricos und 2174 1201543,51 0,1137 62,8278 100 21,74 Serviço Composto
'92341 Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, dn 50 (2"), conexão rosqueada, instalado em prumadas - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 2158 1203701,51 0,1128 62,9406 10 215,8 Serviço Composto
'96123 Acabamentos para forro (moldura em drywall, com largura de 15 cm). af_05/2017_ps m 2147,5 1205849,01 0,1123 63,0529 50 42,95 Serviço Composto

'102113 Bomba centrífuga, trifásica, 1 cv ou 0,99 hp, hm 14 a 40 m, q 0,6 a 8,4 m3/h - fornecimento e instalação. af_12/2020 un 2140,92 1207989,93 0,1119 63,1648 1 2140,92 Serviço Composto
'89521 Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 85mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 un 2136,3 1210126,23 0,1117 63,2765 10 213,63 Serviço Composto
'89591 Joelho 45 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 150 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022 un 2131,8 1212258,03 0,1115 63,388 10 213,18 Serviço Composto
'93662 Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 2115,6 1214373,63 0,1106 63,4986 30 70,52 Serviço Composto
'89632 Te de redução, pvc, soldável, dn 85mm x 60mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 un 2099,9 1216473,53 0,1098 63,6084 10 209,99 Serviço Composto
'92897 União, em ferro galvanizado, dn 80 (3"), conexão rosqueada, instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 2093,55 1218567,08 0,1095 63,7179 5 418,71 Serviço Composto

'25EB.000585 Reparo/colagem de estruturas de concreto com adesivo estrutural a base de epoxi, e=2 mm m² 2086 1220653,08 0,1091 63,827 10 208,6 Serviço Composto
'94699 Tê, pvc, soldável, dn 85 mm instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 2085,6 1222738,68 0,1091 63,9361 10 208,56 Serviço Composto
'92891 União, em ferro galvanizado, dn 80 (3"), conexão rosqueada, instalado em prumadas - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 2074,5 1224813,18 0,1085 64,0446 5 414,9 Serviço Composto
'94462 Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, dn 50 (2?), conexão rosqueada, instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento ? fornecimento e instalação. af_06/2016 m 2065,7 1226878,88 0,108 64,1526 10 206,57 Serviço Composto
'89679 Luva de correr, pvc, serie r, água pluvial, dn 150 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022 un 2063,9 1228942,78 0,1079 64,2605 10 206,39 Serviço Composto
'92335 Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, conexão ranhurada, dn 50 (2"), instalado em prumadas - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 2042,3 1230985,08 0,1068 64,3673 10 204,23 Serviço Composto

'030208 Aterro manual para regularização do terreno em argila, inclusive adensamento manual e fornecimento do material (máximo de 100m3) m3 2041,4 1233026,48 0,1067 64,474 10 204,14 Serviço Composto
'92366 Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, dn 50 (2"), conexão rosqueada, instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 2014,7 1235041,18 0,1053 64,5793 10 201,47 Serviço Composto

'101882 Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 30 disjuntores din 225a - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 2013,66 1237054,84 0,1053 64,6846 1 2013,66 Serviço Composto
'050203 Fornecimento e instalação de porta para divisória de 80 X 210 cm incluindo dobradiças e fechadura interna und 2002,77 1239057,61 0,1047 64,7893 3 667,59 Serviço Composto
'92903 União, em ferro galvanizado, conexão rosqueada, dn 80 (3"), instalado em rede de alimentação para sprinkler - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 1986,45 1241044,06 0,1039 64,8932 5 397,29 Serviço Composto
'87904 Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_10/2022 m2 1984 1243028,06 0,1037 64,9969 200 9,92 Serviço Composto
'88417 Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em panos cegos de fachada (sem presença de vãos) de edifícios de múltiplos pavimentos, uma cor. af_06/2014 m2 1971 1244999,06 0,1031 65,1 100 19,71 Serviço Composto
'92338 Tubo de aço preto sem costura, conexão soldada, dn 50 (2"), instalado em prumadas - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 1969,3 1246968,36 0,103 65,203 10 196,93 Serviço Composto
'95470 Vaso sanitario sifonado convencional com louça branca, incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável - fornecimento e instalação. af_10/2016 un 1966,9 1248935,26 0,1028 65,3058 5 393,38 Serviço Composto
'87532 Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área entre 5m2 e 10m2, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014 m2 1965,2 1250900,46 0,1028 65,4086 40 49,13 Serviço Composto
'89511 Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 75 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022 m 1955,17 1252855,63 0,1022 65,5108 31 63,07 Serviço Composto

'25EB.000685 Inspeção preventiva/corretiva em estruturas, rede hidrosanitária, telhados e outros serviços de ordem civil , conforme Termo de Referência. und 1943,2 1254798,83 0,1016 65,6124 40 48,58 Serviço Composto
'98557 Impermeabilização de superfície com emulsão asfáltica, 2 demãos af_06/2018 m2 1903,2 1256702,03 0,0995 65,7119 40 47,58 Serviço Composto
'86901 Cuba de embutir oval em louça branca, 35 x 50cm ou equivalente - fornecimento e instalação. af_01/2020 un 1891,9 1258593,93 0,0989 65,8108 10 189,19 Serviço Composto
'89578 Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 100 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022 m 1890,07 1260484 0,0988 65,9096 31 60,97 Serviço Composto

'101625 Preparo de fundo de vala com largura maior ou igual a 1,5 m e menor que 2,5 m, com camada de areia, lançamento mecanizado. af_08/2020 m3 1861,1 1262345,1 0,0973 66,0069 10 186,11 Serviço Composto
'89855 Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 150 mm, junta elástica, fornecido e instalado em subcoletor aéreo de esgoto sanitário. af_08/2022 un 1855,9 1264201 0,097 66,1039 10 185,59 Serviço Composto
'94682 Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 75 mm instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 1852,9 1266053,9 0,0969 66,2008 10 185,29 Serviço Composto
'87271 Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 25x35 cm aplicadas a meia altura das paredes. af_02/2023_pe m2 1849,4 1267903,3 0,0967 66,2975 20 92,47 Serviço Composto
'96110 Forro em drywall, para ambientes residenciais, inclusive estrutura de fixação. af_05/2017_ps m2 1829,2 1269732,5 0,0956 66,3931 20 91,46 Serviço Composto
'88488 Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em teto, duas demãos. af_04/2023 m2 1826 1271558,5 0,0955 66,4886 100 18,26 Serviço Composto
'94800 Torneira de boia para caixa d'água, roscável, 2" - fornecimento e instalação. af_08/2021 un 1813,98 1273372,48 0,0949 66,5835 6 302,33 Serviço Composto

'151330 Mini-Disjuntor tripolar 63 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente und 1808,8 1275181,28 0,0946 66,6781 10 180,88 Serviço Composto
'90409 Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em teto, espessura de 10mm, com execução de taliscas. af_03/2015 m2 1806 1276987,28 0,0944 66,7725 40 45,15 Serviço Composto
'89451 Tubo, pvc, soldável, dn 75mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 m 1805,16 1278792,44 0,0944 66,8669 21 85,96 Serviço Composto

'25EB.000676 Recolocaco de forros em regua de pvc e perfis, considerando reaproveitamento do material m² 1797 1280589,44 0,094 66,9609 100 17,97 Serviço Composto
'93669 Disjuntor tripolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 1796,4 1282385,84 0,0939 67,0548 20 89,82 Serviço Composto
'93670 Disjuntor tripolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 1796,4 1284182,24 0,0939 67,1487 20 89,82 Serviço Composto
'89513 Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 75mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 un 1789,5 1285971,74 0,0936 67,2423 10 178,95 Serviço Composto

'160315 Mastro telescópico 5mx2", uma descida, incl. base de fixação, captor, conj.de contraventagem c/abraçadeira p/3 estais em tubo e demais acessórios excl. cabo de cobre de descida e suportes isoladores, ref. Termotécnica ou equiv. und 1787,47 1287759,21 0,0935 67,3358 1 1787,47 Serviço Composto
'87536 Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área maior que 10m2, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014 m2 1782,4 1289541,61 0,0932 67,429 40 44,56 Serviço Composto

'151314 Disjuntor Compacto em caixa moldada tripolar 100 A, curva C - 20KA 240VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente und 1780,83 1291322,44 0,0931 67,5221 3 593,61 Serviço Composto
'89631 Te, pvc, soldável, dn 85mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 un 1772 1293094,44 0,0927 67,6148 10 177,2 Serviço Composto
'87267 Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas a meia altura das paredes. af_02/2023_pe m2 1757,2 1294851,64 0,0919 67,7067 20 87,86 Serviço Composto
'89854 Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 150 mm, junta elástica, fornecido e instalado em subcoletor aéreo de esgoto sanitário. af_08/2022 un 1754,3 1296605,94 0,0917 67,7984 10 175,43 Serviço Composto
'94671 Luva, pvc, soldável, dn 110 mm, instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 1753,3 1298359,24 0,0917 67,8901 10 175,33 Serviço Composto
'95571 Tubo de concreto (simples) para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 400 mm, junta rígida, instalado em local com alto nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015 m 1752,4 1300111,64 0,0916 67,9817 10 175,24 Serviço Composto
'86875 Tanque de mármore sintético com coluna, 22l ou equivalente fornecimento e instalação. af_01/2020 un 1750,62 1301862,26 0,0915 68,0732 3 583,54 Serviço Composto

'100325 Cumeeira shed para telha ondulada de fibrocimento, e = 6 mm, incluso acessórios de fixação e içamento. af_07/2019 m 1736,55 1303598,81 0,0908 68,164 15 115,77 Serviço Composto
'89692 Junção simples, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 x 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022 un 1732,6 1305331,41 0,0906 68,2546 10 173,26 Serviço Composto
'95253 Válvula de esfera bruta, bronze, roscável, 2'' - fornecimento e instalação. af_08/2021 un 1732,45 1307063,86 0,0906 68,3452 5 346,49 Serviço Composto
'89523 Joelho 45 graus, pvc, soldável, dn 85mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 un 1729,5 1308793,36 0,0904 68,4356 10 172,95 Serviço Composto
'92361 Tubo de aço preto sem costura, conexão soldada, dn 50 (2"), instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 1718,1 1310511,46 0,0898 68,5254 10 171,81 Serviço Composto

'010240 Retirada de pontos elétricos (luminárias, interruptores e tomadas) und 1712 1312223,46 0,0895 68,6149 100 17,12 Serviço Composto
'25EB.000672 Vistoria hidráulica por motivo de falta de água und 1703,1 1313926,56 0,0891 68,704 70 24,33 Serviço Composto

'94685 Curva 90 graus, pvc, soldável, dn 85 mm, instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 1702,5 1315629,06 0,089 68,793 10 170,25 Serviço Composto
'130306 Soleira de mármore branco comum, esp. 2cm e largura de 15cm m 1671,6 1317300,66 0,0874 68,8804 20 83,58 Serviço Composto
'180302 Bomba centrífuga monofásica 1/2 CV und 1663,84 1318964,5 0,087 68,9674 1 1663,84 Serviço Composto
'92644 Tê, em ferro galvanizado, conexão rosqueada, dn 80 (3"), instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 1662,8 1320627,3 0,0869 69,0543 5 332,56 Serviço Composto

'142111 Caixa sifonada em PVC, diâm. 150mm, com grelha e porta grelha quadrados, em aço inox und 1650,8 1322278,1 0,0863 69,1406 10 165,08 Serviço Composto
'103341 Alvenaria de vedação de blocos vazados de concreto aparente de 19x19x39 cm (espessura 19 cm) e argamassa de assentamento com preparo manual. af_12/2021 m2 1644,8 1323922,9 0,086 69,2266 10 164,48 Serviço Composto
'89569 Junção simples, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 x 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022 un 1643,7 1325566,6 0,0859 69,3125 10 164,37 Serviço Composto

'103335 Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x9x19 cm (espessura 14 cm, bloco deitado) e argamassa de assentamento com preparo manual. af_12/2021 m2 1637,7 1327204,3 0,0856 69,3981 10 163,77 Serviço Composto
'92358 Tê, em ferro galvanizado, dn 80 (3"), conexão rosqueada, instalado em prumadas - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 1624,65 1328828,95 0,085 69,4831 5 324,93 Serviço Composto

'103334 Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x9x19 cm (espessura 14 cm, bloco deitado) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_12/2021 m2 1612,7 1330441,65 0,0843 69,5674 10 161,27 Serviço Composto
'94223 Cumeeira para telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, incluso acessórios de fixação e içamento. af_07/2019 m 1610,25 1332051,9 0,0842 69,6516 15 107,35 Serviço Composto

'010246 Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta m2 1605 1333656,9 0,0839 69,7355 300 5,35 Serviço Composto
'080107 Vidro aramado esp. 6mm, colocado m2 1604,26 1335261,16 0,0839 69,8194 1 1604,26 Serviço Composto
'200214 Blocos pré-moldados de concreto tipo pavi-s ou equivalente, espessura 10 cm e resistência a compressão mínima de 35MPa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm m2 1603,8 1336864,96 0,0839 69,9033 10 160,38 Serviço Composto
'96533 Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para viga baldrame, em madeira serrada, e=25 mm, 2 utilizações. af_06/2017 m2 1600,1 1338465,06 0,0837 69,987 10 160,01 Serviço Composto

'101898 Disjuntor termomagnético tripolar , corrente nominal de 400a - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 1555,68 1340020,74 0,0813 70,0683 1 1555,68 Serviço Composto
'101904 Contator tripolar i nomimal 95a - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 1555,22 1341575,96 0,0813 70,1496 1 1555,22 Serviço Composto

'25EB.000562 Suporte apoio caixa d agua barrotes madeira de 1 und 1548,8 1343124,76 0,081 70,2306 20 77,44 Serviço Composto
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'89576 Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 75 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022 m 1540,39 1344665,15 0,0805 70,3111 31 49,69 Serviço Composto
'98546 Impermeabilização de superfície com manta asfáltica, uma camada, inclusive aplicação de primer asfáltico, e=3mm. af_06/2018 m2 1529 1346194,15 0,08 70,3911 11 139 Serviço Composto
'89402 Tubo, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 m 1526,4 1347720,55 0,0798 70,4709 90 16,96 Serviço Composto
'96396 Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. af_11/2019 m3 1508,35 1349228,9 0,0789 70,5498 5 301,67 Serviço Composto
'89681 Redução excêntrica, pvc, serie r, água pluvial, dn 150 x 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022 un 1504,7 1350733,6 0,0787 70,6285 10 150,47 Serviço Composto

'170309 Torneira para jardim de 3/4" marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol und 1488,3 1352221,9 0,0778 70,7063 10 148,83 Serviço Composto
'89690 Junção simples, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 x 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022 un 1481,3 1353703,2 0,0775 70,7838 10 148,13 Serviço Composto
'90823 Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 90x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_12/2019 un 1477,89 1355181,09 0,0773 70,8611 3 492,63 Serviço Composto
'87546 Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área menor que 5m2, espessura de 10mm, com execução de taliscas. af_06/2014 m2 1470,8 1356651,89 0,0769 70,938 40 36,77 Serviço Composto
'89609 União, pvc, soldável, dn 60mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 un 1463,2 1358115,09 0,0765 71,0145 10 146,32 Serviço Composto
'89366 Joelho 90 graus com bucha de latão, pvc, soldável, dn 25mm, x 3/4 instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 un 1459,8 1359574,89 0,0763 71,0908 60 24,33 Serviço Composto
'90444 Rasgo em contrapiso para ramais/ distribuição com diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af_05/2015 m 1457 1361031,89 0,0762 71,167 50 29,14 Serviço Composto
'89558 Luva, pvc, soldável, dn 40mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 un 1449 1362480,89 0,0758 71,2428 100 14,49 Serviço Composto
'94479 Tê, em ferro galvanizado, conexão rosqueada, dn 80 (3?), instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento ? fornecimento e instalação. af_06/2016 un 1445,65 1363926,54 0,0756 71,3184 5 289,13 Serviço Composto

'100669 Janela de madeira (pinus/eucalipto ou equiv.) tipo basculante com 2 folhas para vidro, com batente, alizar e ferragens. exclusive vidros, acabamento e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019 m2 1445,12 1365371,66 0,0756 71,394 1 1445,12 Serviço Composto
'103321 Alvenaria de vedação de blocos vazados de concreto de 19x19x39 cm (espessura 19 cm) e argamassa de assentamento com preparo manual. af_12/2021 m2 1442,1 1366813,76 0,0754 71,4694 10 144,21 Serviço Composto
'97626 Demolição de pilares e vigas em concreto armado, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017 m3 1432,9 1368246,66 0,0749 71,5443 2 716,45 Serviço Composto
'89714 Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022 m 1429,74 1369676,4 0,0748 71,6191 26 54,99 Serviço Composto
'94697 Tê, pvc, soldável, dn 75 mm instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016 un 1423,9 1371100,3 0,0745 71,6936 10 142,39 Serviço Composto
'89853 Curva longa 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em subcoletor aéreo de esgoto sanitário. af_08/2022 un 1423,8 1372524,1 0,0744 71,768 10 142,38 Serviço Composto
'94994 Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 8 cm, armado. af_08/2022 m2 1422,8 1373946,9 0,0744 71,8424 10 142,28 Serviço Composto
'92365 Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, dn 40 (1 1/2"), conexão rosqueada, instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 1421,4 1375368,3 0,0743 71,9167 10 142,14 Serviço Composto
'88414 Aplicação manual de fundo selador acrílico em superfícies internas da sacada de edifícios de múltiplos pavimentos. af_06/2014 m2 1418 1376786,3 0,0741 71,9908 200 7,09 Serviço Composto

'071001 Porta de segurança de ferro, em barra chata 1"x3/16" e cantoneira 1 1/4"x3/16", com chumbadores e fechadura de segurança Aliança ou equivalente, conforme projeto, nas seguintes dimensões: 0.80 x 2.10 m und 1417,92 1378204,22 0,0741 72,0649 1 1417,92 Serviço Composto
'101881 Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 40 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 1417,48 1379621,7 0,0741 72,139 1 1417,48 Serviço Composto
'170546 Tanque em mármore sintético com 2 bojos, inclusive válvula e sifão em PVC und 1413,81 1381035,51 0,0739 72,2129 3 471,27 Serviço Composto
'94799 Torneira de boia para caixa d'água, roscável, 1 1/2" - fornecimento e instalação. af_08/2021 un 1412,94 1382448,45 0,0739 72,2868 6 235,49 Serviço Composto

'25EB.000413 Tomada 2P + T 10A sistema X da Pial ou equivalente - Fornecimento e instalação und 1411,2 1383859,65 0,0738 72,3606 20 70,56 Serviço Composto
'89515 Joelho 45 graus, pvc, soldável, dn 75mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022 un 1409,7 1385269,35 0,0737 72,4343 10 140,97 Serviço Composto
'92896 União, em ferro galvanizado, dn 65 (2 1/2"), conexão rosqueada, instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 1407,3 1386676,65 0,0736 72,5079 5 281,46 Serviço Composto
'94995 Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 8 cm, armado. af_08/2022 m2 1406,1 1388082,75 0,0735 72,5814 10 140,61 Serviço Composto

'102182 Porta pivotante de vidro temperado, 90x210 cm, espessura 10 mm, inclusive acessórios. af_01/2021 un 1404,32 1389487,07 0,0734 72,6548 1 1404,32 Serviço Composto
'89696 Tê, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 x 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022 un 1403,6 1390890,67 0,0734 72,7282 10 140,36 Serviço Composto
'95697 Tubo de aço preto sem costura, conexão soldada, dn 40 (1 1/2"), instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020 m 1398,7 1392289,37 0,0731 72,8013 10 139,87 Serviço Composto
'92890 União, em ferro galvanizado, dn 65 (2 1/2"), conexão rosqueada, instalado em prumadas - fornecimento e instalação. af_10/2020 un 1398,1 1393687,47 0,0731 72,8744 5 279,62 Serviço Composto
'89708 Caixa sifonada, pvc, dn 150 x 185 x 75 mm, junta elástica, fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. af_08/2022 un 1398 1395085,47 0,0731 72,9475 10 139,8 Serviço Composto
